http://www.sporte-meguro.com

平成２５年度　総会が開かれ、新たに方針が発表されました。

　　  　　◆ ＮＰＯ法人ｽﾎﾟﾙﾃ目黒は、非営利部門と営利部門（収益事業）を行っています。

　　　  　　　　　非営利部門は・・・・      総合型地域スポーツクラブとして、会員の会費により運営しています。

　　営利部門（収益事業）は・・指定管理事業者として目黒区から選定され、碑文谷体育館・野球場

　　　　　 　　　　　庭球場の管理運営を行っています。

総合型地域スポーツクラブ

会員のためのクラブニュース

　　　　「ＮＰＯ法人スポルテ目黒の運営について」

総会報告

平成25年度の総会が5月25日(土）17:00～碑文谷体育館3階

会議室にて開催されました。

（出席者は正会員26名、委任状48名 合計74 名/  正会員91名中）

当日は来賓として、スポーツ振興課 細野課長にご出席いただ

きました。

総会では、平成24年度事業報告および決算報告と監査報告、任期満了に伴う役員改選の提案、

平成25年度事業計画案および予算案等の議事が審議され、出席した正会員によりすべて承認さ

れました。

NPO法人スポルテ目黒の趣旨は、「いつでも、だれでも、いつまでも」をモットーにスポーツ・レク

リエーション・ 文化活動に親しめる環境づくりを行い、地域住民の健康づくりやふれあいに寄与す

ることです。

今年度も碑文谷体育館・庭球場・野球場をはじめ、鷹番小学校、五本木小学校、碑小学校の施

設を活用した事業を展開して、設立9年目を迎えるコミュニティスポーツクラブとしてより発展して

いく為に実施していく、下記のような方針をたてました。

１．組織構成の再考を図る（事務局業務確認・職員常駐化・三部体制の細分化）

２．スポルテ目黒の地域住民への周知活動の強化を図る（周知体制の拡大を図る）

３．クラブ事業と指定管理者事業の連携を図る（職員の意識改革・協力体制・ニーズの把握）

４．会員及び利用者のニーズを把握し、活用する

５．クラブだからできることの実践（地域産業振興と地域活性化の拠点の仕組みづくり）

６．ボランティア対策の具体案検討（ボランティアの募集方法と活動意識向上策の検討）

特に今年度は１～６に取り組んでいきます。

７．障がい者事業への取り組み、仕組み作りの構築を目指す

８．総合型地域スポーツクラブ全区展開への課題解決に向けて

　　★お願い★ 活動の参加時に会員証の提示をお願いしています。会員証をお持ち下さい。

　　★募　集★ クラブの運営やイベント等でお手伝いいただける方を募集しています。

短時間でもイベントのみ（11月予定）でも結構ですので、碑文谷体育館２階

受付（月曜日9：00～16：00・土曜日13：00～16：00／休日除く）　または、

スポルテ目黒事務局へ電話・メール・ＦＡＸでご連絡ください。

　　　★お知らせ★

＜7月＞
◎スナッグゴルフ・・・・7/6(土）・7/27（土）・ 8/17（土）はお休みです。

◎参議院議員選挙（7/21)　による変更

7/20（土）の活動はお休み

7/22（月）午前の太極拳・親子リトミック・音楽体操は体育館3階会議室へ変更して行います。

ただし、ミニテニスはお休み

　　　　　音楽体操は11:30 ～ 12:45に時間変更します。

◎五本木小学校屋内プール・・7/27～ 8/31はコースでの教室はありません。

一般の方と一緒に泳げます。指導者はプールサイドにいます。

＜8月＞

　　 ◎スポルテ目黒の夏期休暇期間  8/10(土）～8/16（金）はお休みです。

◎レスリング・・・・8/5（月）～8/26（月）はお休みです。

◎鷹番小学校体育館「子どもかけっこ教室」
　　　　　　8/16(金） ～　9/23（月・祝）まで耐震工事の為

碑文谷野球場　横の緑地で行います。（雨天時は3階会議室の予定）

　 【お問合せ】 　ＮＰＯ法人スポルテ目黒　 〒１５２－０００３　　目黒区碑文谷６－１２－４３　碑文谷体育館内

     　                            　　　　　　　　　　　　     電話＆fax  03-5768-0064
月曜日　９：００～１６：００　　　土曜日　１３：００～１６：００　　（祝休日を除く）
e-mail: info@sporte-meguro.com

スナッグゴルフ＜SNAG GOLF＞について
～平澤コーチからのメッセージ～

スナッグゴルフはアメリカでゴルフの基本を学ぶ為に開発されました。
ゴルフの基礎的な要素を全て持ち合わせており、ルールはわかり易く、広さの限られた場所でも充分

楽しめるスポーツです。

用具には、ゴルフの基礎技術を「楽しく」「正確に」習得する為にさまざまな工夫が施されています。
ゴルフと別のスポーツではなく、ゴルフの一部であり、初心者にとっては「ゴルフの入り口」となるでしょ

う！

子供向けのおもちゃとか子供だけがするものとおもわれがちですが
子供からシニアまで３世代が、又ゴルフ未経験者から上級者まで気軽に

プレー出来るのがスナッグ[SNAG]です。

初心者の方は基本技術の習得、上級者の方は基本の確認やフォーム